ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL - PROGRAMATICA
CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2022
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
G1H BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA Y ARMADA, S.N.C.

(PESOS)
TS PSR TR GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
BEREHIRAEIER SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JTJEB'\IILSACC)?:)ENSEYS A i’ OTROS DE SSIRECERAREREEE
PERSONALES OPERACION SHESIBIOS CORRIENTE B INVERSION CORRIENTE PENSIONESY v epsion
JUBILACIONES
' TOTAL APROBADO 679,383,040 922,000,528 800,004/ 1,602,183,572] 0| 0| 0| 1,602,183,572 100.0 0.0]
TOTAL MODIFICADO 680,758,689 672,221,958 811,594/ 1,353,792,241 62,500,000 50,000 62,550,000 1,416,342,241 95.6 4.4
' TOTAL DEVENGADO 601,207,351 534,027,181 576,925/ 1,135,811,457| 62,427,235 0| 62,427,235 1,198,238,692 94.8| 5.2
TOTAL PAGADO 601,207,351 534,027,181 576,925 1,135,811,457| 62,427,235 [ 62,427,235 1,198,238,692 94.8 5.2
Porcentaje Pag/Aprob 88.5 57.9 72.1 70.9 0.0| 0.0] 0.0] 74.8
Porcentaje Pag/Modif 88.3] 79.4] 711 83.9] 99.9] 0.0 99.8 84.6]
1 Gobierno
1 Aprobado 679,383,040 922,000,528 800,004/ 1,602,183,572] 0| 0| 0| 1,602,183,572 100.0 0.0]
1 Modificado 680,758,689 672,221,958 811,594/ 1,353,792,241 62,500,000 50,000 62,550,000 1,416,342,241 95.6 4.4
1 Devengado 601,207,351 534,027,181 576,925/ 1,135,811,457| 62,427,235 0| 62,427,235 1,198,238,692 94.8| 5.2
1 Pagado 601,207,351 534,027,181 576,925 1,135,811,457| 62,427,235 [ 62,427,235 1,198,238,692 94.8 5.2
1 Porcentaje Pag/Aprob 88.5 57.9] 72.1 70.9 0.0] 0.0] 0.0] 74.8|
1 Porcentaje Pag/Modif 88.3] 79.4] 711 83.9] 99.9] 0.0 99.8 84.6|
1 3 Coordinacién de la Politica de Gobierno
1 3 Aprobado 7,681,800 727,042 8,408,842 8,408,842 100.0
1 3 7,754,220 794,048 8,548,268 8,548,268 100.0
1 3 Devengado 7,618,035 644,271 8,262,306 8,262,306 100.0
1 3 Pagado 7,618,035 644,271 8,262,306 8,262,306 100.0
1] 3 Porcentaje Pag/Aprob 99.2] 88.6] 98.3] 98.3
1 3 Porcentaje Pag/Modif 98.2] 81.1] 96.7| 96.7|
1 3 |04 Funcion Pablica
1 3 | 04 Aprobado 7,681,800 727,042 8,408,842 8,408,842 100.0
1 3 | 04 i 7,754,220 794,048 8,548,268 8,548,268 100.0
1 3 | 04 Devengado 7,618,035 644,271 8,262,306 8,262,306 100.0
1 3 | 04 Pagado 7,618,035 644,271 8,262,306 8,262,306 100.0
1 3 | 04 Porcentaje Pag/Aprob 99.2] 88.6| 98.3] 98.3
1 3 | 04 Porcentaje Pag/Modif 98.2 81.1 96.7 96.7|
1 3 | 04 | 001 Funcién pablica y buen gobierno
1 3 | 04 | 001 Aprobado 7,681,800 727,042 8,408,842 8,408,842 100.0
1 3 | 04 | 001 i 7,754,220 794,048 8,548,268 8,548,268 100.0
1 3 | 04 | 001 Devengado 7,618,035 644,271 8,262,306 8,262,306 100.0
1 3 04 | 001 Pagado 7,618,035 644,271 8,262,306 8,262,306 100.0
1 3 04 | 001 Porcentaje Pag/Aprob 99.2 88.6 98.3 98.3
1 3 04 | 001 Porcentaje Pag/Modif 98.2 81.1 96.7 96.7|
1 3 | oa |ooz| o001 /;\S::\:zx::; nds apoyo a la funcion publica y
1 3 04 | 001 | OO001 Aprobado 7,681,800 727,042 8,408,842 8,408,842 100.0
1 3 | 04 [001| ©OO01 Modificado 7,754,220 794,048 8,548,268 8,548,268 100.0
1 3 04 | 001 | OO001 Devengado 7,618,035 644,271 8,262,306 8,262,306 100.0
1 3 | 04 [001| ©OO01 Pagado 7,618,035 644,271 8,262,306 8,262,306 100.0
1 3 04 | 001 | 0001 Porcentaje Pag/Aprob 99.2 88.6 98.3 98.3|
1 3 | 04 [001| ©OO01 Porcentaje Pag/Modif 98.2] 81.14 96.7| 96.7|
1 3 | 0aloor| ooor |ein i?:'caz:ascl;ngl del Ejército, Fuerza Aérea y
1 3 | 04 [001| ©O001 | G1H [Aprobado 7,681,800 727,042 8,408,842 8,408,842 100.0
1 3 04 | 001| 0001 | G1H |Modificado 7,754,220 794,048 8,548,268 8,548,268 100.0
1 3 | 04 [001| ©O001 | G1H [Devengado 7,618,035 644,271 8,262,306 8,262,306 100.0
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101

101
101
101
101
101
101

101

101
101
101
101
101
101

0001
0001
0001

MO001
MO001
M001
MO001
MO001
M001
MO001

MO001

MO001
M001
MO001
M001
MO001
M001

EO021

EO021
E021
EO021
E021
EO021
E021

G1H
G1H

(2]
124
I

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros y Hacendarios
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aéreay

Armada, S.N.C.
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Actividades orientadas al financiamiento y

recuperacion de cartera de banca de
desarrollo

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Operacion de financiamiento para el
personal de las fuerzas armadas

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

7,618,035
99.2/
98.2

671,701,240
673,004,469
593,589,316
593,589,316

88.4,

88.2

671,701,240
673,004,469
593,589,316
593,589,316

88.4,

88.2

36,360,000
36,360,000
32,081,406
32,081,406

88.2]

88.2

36,360,000
36,360,000
32,081,406
32,081,406

88.2

88.2

36,360,000
36,360,000
32,081,406
32,081,406

88.2

88.2

564,405,600
557,206,951
485,578,175
485,578,175

86.0|

87.1

564,405,600
557,206,951,
485,578,175
485,578,175
86.0
87.1

644,271
88.6

81.14

921,273,486
671,427,910
533,382,910
533,382,910

57.9

79.4

921,273,486
671,427,910
533,382,910
533,382,910

57.9

79.4

7,285,206
8,277,474
7,087,154
7,087,154

97.3

85.6|

7,285,206
8,277,474
7,087,154
7,087,154

97.3

85.6

7,285,206
8,277,474
7,087,154
7,087,154

97.3

85.6]

778,886,272
570,066,216
466,770,472
466,770,472

59.9

81.9

778,886,272
570,066,216
466,770,472
466,770,472

59.9

81.9]

800,004
811,594/
576,925
576,925

72.1

71.1

800,004
811,594/
576,925
576,925

72.1

71.1

800,004/
811,594
576,925/
576,925

72.1

71.1

800,004
811,594/
576,925
576,925

72.1

71.1

8,262,306
98.3

96.7|

1,593,774,730
1,345,243,973
1,127,549,151
1,127,549,151

70.7]

83.8]

1,593,774,730
1,345,243,973
1,127,549,151
1,127,549,151

70.7]

83.8]

43,645,206
44,637,474
39,168,561
39,168,561

89.7

87.7

43,645,206
44,637,474
39,168,561
39,168,561

89.7

87.7

43,645,206
44,637,474
39,168,561
39,168,561

89.7

87.7

1,344,091,876
1,128,084,761
952,925,572
952,925,572
70.9]

84.5

1,344,091,876
1,128,084,761.
952,925,572
952,925,572
70.9]

84.5]

0
62,500,000
62,427,235
62,427,235

0.0

99.9

0
62,500,000
62,427,235
62,427,235

0.0

99.9

0|
62,500,000
62,427,235
62,427,235
0.0]

99.9

© o o o o o

50,000

0.0
0.0

0
50,000
0

[

0.0
0.0

50,000

0.0]
0.0

50,000

o o o

0|
62,550,000
62,427,235
62,427,235
0.0

99.8

0|
62,550,000
62,427,235
62,427,235
0.0

99.8

0
62,550,000
62,427,235
62,427,235

0.0]

99.8

50,000

0.0
0.0

8,262,306
98.3

96.7|

1,593,774,730
1,407,793,973
1,189,976,386
1,189,976,386

74.7]

84.5

1,593,774,730
1,407,793,973
1,189,976,386
1,189,976,386

74.7]

84.5

43,645,206
44,637,474
39,168,561
39,168,561

89.7]

87.7|

43,645,206
44,637,474
39,168,561
39,168,561

89.7|

87.7]

43,645,206
44,637,474
39,168,561
39,168,561

89.7]

87.7|

1,344,091,876
1,190,634,761
1,015,352,807
1,015,352,807

75.5)

85.3

1,344,091,876
1,128,134,761
952,925,572
952,925,572
70.9]

84.5

100.0

100.0
95.6
94.8

94.8

100.0
95.6
94.8

94.8

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
94.7]
93.9

93.9

100.0
100.0
100.0

100.0

0.0
4.4
5.2
52

0.0
4.4
5.2
52

0.0]
5.2
6.1
6.1

0.0
0.0
0.0
0.0
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101

101
101
101
101
101
101

101

101
101
101
101
101
101

102

102
102
102
102
102
102

102
102
102
102
102
102
102

102

102
102
102
102
102
102

E021

E021
EO021
E021
EO021
E021
EO021

K024

K024
K024
K024
K024
K024
K024

E022
E022
E022
E022
E022
E022
E022

E022

E022
E022
E022
E022
E022
E022

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aéreay
Armada, S.N.C

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos de infraestructura
gubernamental

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros servicios financieros de banca de
desarrollo

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios Bancarios Fronterizos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aérea y
Armada, S.N.C

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

564,405,600
557,206,951
485,578,175
485,578,175

86.0|

87.1

70,935,640
79,437,518,
75,929,735
75,929,735

107.0|

95.6

70,935,640
79,437,518,
75,929,735
75,929,735

107.0|

95.6

70,935,640
79,437,518
75,929,735
75,929,735

107.0|

95.6

778,886,272
570,066,216
466,770,472
466,770,472

59.9

81.9

135,102,008
93,084,220
59,525,283
59,525,283

44.1

63.9

135,102,008
93,084,220
59,525,283
59,525,283

44.1]

63.9

135,102,008
93,084,220
59,525,283
59,525,283

44.1

63.9

800,004/
811,594
576,925
576,925

72.1

71.1

1,344,091,876
1,128,084,761
952,925,572
952,925,572
70.9)

84.5

206,037,648
172,521,738
135,455,018
135,455,018

65.7|

78.5|

206,037,648
172,521,738
135,455,018
135,455,018

65.7|

78.5|

206,037,648
172,521,738
135,455,018
135,455,018

65.7|

78.5|

o o o o o o

o o

0
62,500,000
62,427,235
62,427,235

0.0

99.9

50,000

0.0
0.0

50,000

0.0
0.0

0|
62,500,000
62,427,235
62,427,235
0.0

99.9

1,344,091,876
1,128,134,761,
952,925,572
952,925,572
70.9

84.5|

0|
62,500,000
62,427,235
62,427,235
0.0

99.9

206,037,648
172,521,738
135,455,018
135,455,018

65.7|

78.5]

206,037,648
172,521,738
135,455,018
135,455,018

65.7|

78.5]

206,037,648
172,521,738
135,455,018
135,455,018

65.7|

78.5]

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

0.0
0.0
0.0
0.0

100.0
100.0|
100.0

100.0|

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente:El ente publico.



